
Společné poznávání Zlínska  

a Trenčínska aplikací twinningu a ICT 



Autoři: Eliška Popelková, Terezie Durďáková 



 

• Od roku 1987 pořádá obec Strání na 
Uherskobrodsku Festival  masopustních tradic 
FAŠANK. 

 

 

• Každoročně je připravován nový ročník tohoto 
festivalu, na němž vždy účinkují domácí 
folklorní soubory a skupiny fašančárů od 
nejútlejších ročníků.  



 

 

• Je proslulý svým mečovým tancem, který při průvodu 

obcí předvádí skupinky složené z tanečníků, gazdy a 

kapely.  

 

• Pochodem fašančářů vrcholí ve Strání každoroční 

Festival masopustních tradic.  



• Letos proběhne tj. 2012 další 25. ročník  , můžeme se 

těšit na vystoupení domácích folklorních skupin.  

•Začíná vždy v pátek, pět dnů před Popeleční středou a 

končí  

v úterý masopustní obchůzkou, při které tančí 

„fašančáré“ všech věkových kategorií mečový tanec Pod 

šable. 









 

• Masopust, a zvláště několik posledních dní tohoto 

období (ostatky, fašank, fašanky, končiny, bláznivé 

dny, konec masopustu), byl pro lidi v minulosti 

oficiálním svátkem hodování, během kterého bylo 

třeba se dosyta najíst.  

 

• Těm, kdo se slávy nezúčastnil, se posílala bohatá 

výslužka, kdysi na Moravě zvaná šperky a v Čechách 

zabijačka. 





  

   

  

http://www.mjakub.cz/menu/fota.php?idf=2066&idc=779


http://www.mjakub.cz/menu/fota.php?idf=2053&idc=680&jedna=1
http://www.mjakub.cz/menu/fota.php?idf=2396&idc=811&jedna=1
http://www.mjakub.cz/menu/fota.php?idf=2053&idc=680&jedna=1


•Zdroje: 
 

• http://www.mjakub.cz/?idm=151 

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Masopust 

•     

http://www.mjakub.cz/index.php?idm=109 

• http://www.google.cz/search?client=firefox

a&rls=org.mozilla:cs:official&channel=s&hl

=cs&q 

http://www.mjakub.cz/?idm=151
http://cs.wikipedia.org/wiki/Masopust
http://www.mjakub.cz/index.php?idm=109

